
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

(dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník"))

I.
Smluvní strany

Základní škola VyŠkov, Purkyňova 39, příspěvková organizace
adresa: Purkyňova 308/39, 682 q] Vyškov
IČ: 42660556
zastoupená: Mgr. Luděk HOfer, Ph. D., ředitel
číslo účtu:
(dále jako ,,příkazce")

a

%'?'i Ŕo/ACL, O.
se sídlem:kbdnek) L%q/3, EZ8Q4 3rnO
IČ:
zastoupená' E/"-em Á//adZä, M;?a/E/em
číslo účtu: ,tu u d "
(dále jako ,,příkazník")

II.
Předmět smlouvy

Poradenské, analytické, zpracovatelské a konzultační služby, zpracování dokumentů
pro získání dotace na akci Rekonstrukce laboratoře fyziky a kabinetu učitelů
s rekonstrukcí atletického oválu - součásti travnatého hřiště (dále jen ,,Projekt").

Rozsah a druh dodávek a služeb požadovaných k řádnému splnění veřejné zakázky
dle jednotlivých fází:
A) Zpracování a podání kompletní projektové žádosti
B) Zpracování studie proveditelnosti
1. Zpracování dokumentů pro získání dotace zahrnuje:
1.1 vypracování kompletní projektové žádosti o dotaci k projektu, která bude předložena

do programu (dotačního informačního systému poskytovatele dotace), v elektronické
a tištěné podobě včetně příloh, v rozsahu stanoveném pokyny pro zpracování žádosti
o poskytnutí podpory z programu.

1.2 vedení ph'kazce pří získávání a vypracovávaní podkladů a příloh, které z podstaty věci
není schopen zajistit příkazce.

1.3 navrhování úprav projektu a jeho rozpracování pro optimalizaci pravděpodobnosti
získání dotace.

1.4 celkové odůvodnění potřebnosti a smysluplnosti projektu jako takového.
1.5 poradenskou a organizační podporu při vyřizování případných dotazů a nejasností

ze strany poskytovatele dotace mimo ex-ante kontrolu projektu.



"7
1.6 studii proveditelnosti, která bude předem projednána a odsouhlasena.
1.7 podání kompletní projektové žádosti včetně povinných příloh v co nejkratším termínu

daném aktuální výzvou.
1.8 předání kompletní projektové žádosti i studie proveditelnosti přikazci v elektronické

i tištěné podobě.
1.9 předání přihlašovacího hesla do systému
1.10 zadání do systému I daje o příkazci, aby příkazce také obdržel

prostřednictvím e-mailu informace o stavu žádosti.
0

2. Zpracování a schválení změn projektu zahrnuje:
2.1 konzultaci změn se zprostředkujícím orgánem
2.2 doplnění a úpravu žádosti nebo příloh v případě potřeby

III.
Čas a místo plnění

].

2.
3.

Poskytování služeb dle této části smlouvy bude započato dnem uzavření smlouvy
a ukončeno po obdržení výsledku o úspěšnosti žádosti o dotaci.
Žádost o dotaci bude podána neprodleně po otevření dané výzvy.
Místem plnění je Základní škola Vyškov, Purkyňova 39, příspěvková organizace,
Purkyňova 308/39, 682 01 Vyškov.

N.
Odměna příkazníka

Cena za podání žádosti a nárok na platbu vzniká:
l. Zpracováním a podání kompletní projektové žádosti
Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu za přípravu a podání kompletní projektové
žádosti o dotaci včetně příloh k projektu a to ve výši:
Cena bez DPH...cŔ m" Kí
DPH 24%
Cena s DPH... .,%AQQ," Kc"

Nárok na platbu vzniká na základě podání žádosti o dotaci a vydaného dokladu
poskytovatelem dotace o podání žádosti k projektu do Integrovaného regionálního operačního
programu nebo obdobného programu.

Cena za vypracování studie proveditelnosti a nárok na platbu vzniká:

2. Zpracováním studie proveditelnosti
l. Pokud je stanovena pevná částka *

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu za zpracování studie proveditelnosti a to
ve výši:CenabezDPH ///

DPH
Cena s DPH. ..,



7
2. Pokud je stanovena částka v % odvozené od výše dotace, o kterou je žádáno nebo je

přiznaná *
Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu za zpracování studie proveditelnosti
ve výši 4/ % z částky odvozené od výše dotace o kterou je žádáno nebo je
přiznaná. Tou se rozumí aktuální výše dotace, která bude uvedena v monitorovacím systému
MS2014+ v rámci žádosti o dotaci.

(* Příkazník uvede jednu z možností)

Nárok na platbu odmčny za studii proveditelnosti vzniká příkazníkovi pouze v případě, že
vytvořil takovou studii proveditelnosti, která je schválena a doporučena k financování. Nárok
na platbu této odměny vzniká po schválení podpory na projekt dnem vydání právního aktu.

V.
Platební podmínky

l. Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky
dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude cena
upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty v době vzniku zdanitelného plnění. výše
DPH podle této smlouvy vždy odpovídá zákonné sazbě DPH stanovené příslušnou
legislativou účinnou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur vystavených příkazníkem do 14 dnů po jejich
obdrženi příkazcem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy
příkazce předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu příkazníka.

3. Smluvní strany se dohodly, že příkazce nebude poskytovat zálohy na sjednanou cenu
plnění, která je cenou smluvní a zahrnuje veškeré náklady příkazníka spojené s plněním
příkazu.

4. Podkladem pro zaplacení souboru činností bude daňový doklad (faktura), která bude
obsahovat náležitosti, stanovené daňovými a účetními předpisy. Přílohou faktury bude
zápis o předání a převzetí souboru činností.

5. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje,
nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je příkazce oprávněn vrátit
ji příkazníkovi k opravě nebo doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené, či oprávněně
vystavené faktury příkazci.

6. Cenu lze měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

VI.
Způsob plnění

l. Příkazník je povinen provést soubor činností uvedené v článku II. této smlouvy na svůj
náklad a na své nebezpečí v době sjednané dle této smlouvy.

2. Obě smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech podstatných
skutečnostech při plnění této smlouvy, zejména těch, které se týkají jejich práv
a povinností a o všech jednáních o předmětu plnění.



7
l

3. Příkazník splní svou povinnost provedením souboru činností, jeho řádným a úplným
ukončením a předáním příkazci nebo jím určenému zástupci, a sepsáním protokolu
o předání, který podepíší obě strany.

4. Příkazce se zavazuje soubor činností bez vad a nedodělků na základě předávacího
protokolu převzít a zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě.

VII.
Součinnost smluvních stran

l. Příkazce je oprávněn kontrolovat průběžně činnost příkazníka a dožadovat se toho,
aby je příkazník prováděl řádným způsobem a ve smyslu platných předpisů vztahujících
se k předmětu plnění podle článku II. této smlouvy. Od příkazcových pokynů
se příkazník může odchýlit, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a pokud včas
nemůže obdržet jeho souhlas.

2. Příkazce se zavazuje zajistit příkazníkovi součinnost s autory projektové dokumentace
pro provedení činností specifikovaných v článku II. s cílem optimalizovat žádost
o dotaci včetně souvisejících příloh, tak aby tyto dokumenty splňovaly podmínky
poskytovatele podpory.

3. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích týkajících se příkazce,
se kterými přišel do styku v průběhu plnění této smlouvy, které budou oběma
smluvními stranami označeny jako důvěrné (dále jen ,,důvěrné informace").
Tyto důvěrné informace neposkytne žádná ze smluvních stran třetím osobám,
nezneužije je a ani je jinak nevyužije při své podnikatelské činnosti.

4. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi potřebnou součinnost pro naplnění účelu
této smlouvy a písemně příkazníka informovat o skutečnosti, že mu bylo ze strany
Poskytovatele podpory doručeno kladné Rozhodnutí o dotaci.

5. Příkazník se zavazuje reagovat na telefonický nebo emailový kontakt příkazce
nejpozději do 24 hodin a poskytovat průběžně informace o stavu díla.

VIII.
Umožnění kontroly třetích osob

l. Služby jsou poskytovány v rámci projektu, který je spolufinancován z Programu.
2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se, v případě, že je to jeho povinností

vyplývající ze zákona, příkazník zavazuje, že poskytne subjektům provádějícím audit
a kontrolu splnění povinností spojených s realizací Projektu veškeré nezbytné informace
týkající se jeho činností příkazníka (v souladu s nařízením ES č. 448/2004, pravidlo l,
bod č. 3,2.). Příkazník je tedy povinen poskytnout kompletní dokumentaci týkající se
díla a umožnit vstup příslušným kontrolním subjektům. Příkazník je povinen poskytnout
součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. v platném
znění.

3. Příkazník se zavazuje bez zbytečného prodlení po ukončení realizace jednotlivých
dílčích předmětu této smlouvy předat všechny podklady a výstupy, které má k dispozici,
pro archivaci Příkazci. Příkazce se zavazuje převzít všechny předmětné dokumenty
nejpozději do pěti dnů od výzvy Příkazníka. Toto předání potvrdí smluvní strany svým
podpisem na předávacím protokolu.



7
l

IX.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce,
dle této smlouvy a platných ustanovení zákona.

2. Příkazník je povinen poskytovat služby v odborné kvalitě běžné u obdobných
poradenských a analytických služeb.

3. Při poskytování služeb je příkazník povinen jednat na základě pokynů příkazce
a vycházet z materiálů a údajů dodaných příkazcem a z těch, které zajistí vlastní
činností v souvislosti s poskytováním služeb. Příkazník je povinen upozornit příkazce
na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.

4. Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech postupech
a skutečnostech, které zjistí při zařizování záležitosti, pakliže mohou mít vliv na změnu
pokynů příkazce.

5. Příkazník je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob
(např. jinou právnickou nebo fýzickou osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti,
které nemůže příkazník zajistit ze svých zdrojů, např. vypracování podpůrných
nezávislých posudků a vyhodnocení.

6. Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné
výzvy příkazce, věci, které za něho převzal při začátku a během plnění smlouvy.

7. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech,
se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou příkazníkem
považovány za předmět obchodního tajemství příkazce ve smyslu ustanovení § 504
občanského zákoníku.

8. Příkazce je povinen poskytovat veškerou součinnost, kterou po něm může příkazník
rozumně požadovat. Zejména je povinen umožnit příkazníkovi získat ty podklady
a dokumenty, které příkazci identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto
podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Příkazce není povinen předávat příkazníkovi
informace bezplatně dostupné z veřejných zdrojů. v tomto případě postačuje pouze
odkaz na tyto zveřejněné informace.

9. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi identifikaci a specifikaci všech s ním
propojených a partnerských fyzických a právnických osob.

10. Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou
vyplatit odměnu, dle této smlouvy.

11. zjistí-li příkazce případné vady, které vznikly při poskytování služeb, je povinen je
neprodleně nahlásit příkazníkovi. Příkazce je oprávněn požadovat jejich bezplatné
odstranění, je-li to možné.

12. Příkazce je oprávněn se průběžně informovat o stavu poskytování služeb a podávat
návrhy na zrněny zpracovaných dokumentů.

13. Pňkazník se zavazuje využít neveřejné údaje získané od příkazce v souvislosti
s touto smlouvou k jiným účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s
jeho souhlasem.

X.
Sankce



7t

l. V případě, že příkazník nesplní svoji povinnost zpracovat a podat kompletní
projektovou žádost s přílohou studie proveditelnosti vyplývající z této smlouvy řádně
a včas, je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 50 000,00 KČ.

2. Příkazce zaplatí úrok z prodlení za prodlení s placením faktury v dohodnutém termínu
dle článku V. odst. 2. této smlouvy, a to ve výši dle platných a účinných právních
předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení nejsou
dotčeny nároky na náhradu škody ani povinnosti splnit závazky vyplývající
z této smlouvy. "

XI.
Ukončení smluvního vztahu

l. Smlouva zaniká jejím splněním.
2. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou, jejíž součástí musí být

finanční vyrovnám' dosud provedených prací.
3. Příkazce je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je příkazník v prodlení

s poskytováním služeb, jenž má za následek nepředání žádosti příslušné implementační
agentuře programu a toto prodlení je zaviněno výhradně příkazníkem.

4. Příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže příkazce je v prodlení s předáním
údajů či podkladů vyžádaných příkazníkem k dohodnutým termínům. Na možnost
odstoupení je povinen příkazník příkazce písemně upozornit.

5. Odstoupí-li příkazce od této smlouvy z důvodu porušení smlouvy ze strany příkazníka,
které má za následek pozastavení čerpáni nebo vrácení dotace, nenáleží příkazníkovi
nárok na poskytnutí nevyplacené částky. Tímto ujednáním není dotčeno právo příkazce
na náhradu škody.

XII.
Ochrana osobních údajů

1. V souladu s nařízením evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se ©racováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (dále jen ,,Nařízení") vystupuje v souvislosti se zpracováváním
osobních údajů příkazce jako správce osobních údajů a příkazník jako zpracovatel
osobních údajů.

2. Příkazce pověřuje příkazníka zpracovávat osobní údaje o subjektech údajů po dobu
účinnosti a v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy a to výhradně za účelem
poskytování služeb specifikovaných v jednotlivých částech této smlouvy.

3, Příkazník se zavazuje, že nezapojí do zpracování osobních údajů žádného dalšího
zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení
příkazce. V případě obecného písemného povolení příkazník příkazce informuje
o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich
nahrazení, a poskytne tak příkazci příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky.

4. Příkazník zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů příkazce,
včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci,
pokud mu toto zpracování již neukládají právo Unie nebo členského státu, které se na
příkazce vztahuje; v takovém případě příkazník příkazce informuje o tomto právním



7
požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu.

5. Příkazník prohlašuje, že zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje
zavázaly k mlčenlivosti dle Nařízení.

XIII.
Závěrečná ujednání

C

l. Ostatní vzájemné vztahy obou smluvních stran touto smlouvou blíže neuPravené, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zpracované, odevzdané a zaplacené materiály budou majetkem příkazce a příkazce je
může použít v dalších žádostech o dotaci.

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazuji bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

4. Písemnosti, není-li stanoveno jinak, se považují za doručené posledním dnem uložení
písenmostí na poště, a to i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne,
či jinak znemožní, nebo i když sc příjemce o doručení nedozvěděl.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem
řádně přečetly, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé,
svobodné vůle, určitě, vážnč a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že na všechny osobní údaje fyzických osob, které poskytnou
druhé smluvní straně, v rámci realizace této smlouvy, mají písemné oprávnění k jejich
zpracovávaní a poskytnutí druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou oprávněné si toto
písemné oprávnění vyžádat k předložení nebo dodání jeho kopie.

7. Smluvní strany prohlašují, že v rámci své činnosti uchovávají a zpracovávají osobní
údaje fyzických osob v souladu s nařízením evropského Parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákonem č. 110/2019 Sb., v.z.p.p.
Smluvní strany se zavazují veškeré převzaté osobní údaje fyzických osob uchovávat
a zpracovávat pouze v souladu s předmětnými výše uvedenými normami.

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem
a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl smír dosažen bez zbytečné ztráty času.
Vzniknou-li spory o výkladu smlouvy či jejích jednotlivých bodů, předloží příkazník
tento rozpor příkazci. Příkazce musí vyvolat ústní jednání, na kterém se pokusí spor
objasnit a to do 5 pracovních dní jeho předložení příkazníkem.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po dvou vyhotoveních.

10. Jednotlivé body této smlouvy lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně
potvrzeným smluvním ujednáním, výslovně nazvaným ,,Dodatek k Příkazní smlouvě".
Jiné zápisy, protokoly apod., se za změnu smlouvy nepovažují.

11. K návrhům změn - dodatkům smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně,
do 12. dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem
vázána strana, která jej podala.



7
12. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna

to ihned bez zbytečného odkladu omámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

13. Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné nebo
nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude dotčena.
Smluvní strany se v takovém případě zavazuji přijmout ujednáni, které je v souladu
s právními předpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu a účelu původního ujednání.

L4. Tato smlouva je uzavírána v rámci dotačního procesu. Smluvní strany berou na vědomi,
že poskytovatel dotace může v rámci svého vrchnostenského postavení autoritativně
roZhodovat o přidělení nebo nepřidělení dotace a přijímatel dotace nemá na poskytnutí
dotace právní nárok. Smluvní strany proto prohlašují, že jsou si vědomi skutečnosti,
že v případě neudělení dotace nebo udělení v lliŽŠí než příkazcem předpokládané výši
nevzniká příkazci ze vztahu k příkazníkovi žádný nárok na náhradu dotace nebo její
části.

15. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.
16. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,

že smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
zveřejněním v registru smluv.

Příkazce: Příkazník:

VC VT1~ d,,, Z 3. d,, L4ááä2

Základní škola Vyškov, Purkyňova 39, p. o.
Mgr. HOfer Luděk, Ph. D.. ředitel školy


